ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Закупки с оценкой на выполнение комплекса работ и услуг по

строительству трансформаторных подстанций по объекту: «Строительство

скоростной автомобильной дороги Казань-Екатеринбург на участке

Дюртюли – Ачит», 1 этап км 0 – км 140, Республика Башкортостан. Этап

1.3.2. Основные объекты строительства. Участок строительства км 90 - км

130, номер на ЭТП AVT10042500002

Дата заседания Комиссии: 23.04.2025

Номер протокола: AVT10042500002-01

Дата подписания протокола: 23.04.2025

Место рассмотрения: Страстной б-р, д. 9, эт.2, каб. 2/11, г. Москва

Наименование

конкурентной процедуры:

Закупка с оценкой на выполнение комплекса

работ и услуг по строительству

трансформаторных подстанций по объекту:

«Строительство скоростной автомобильной

дороги Казань-Екатеринбург на участке

Дюртюли – Ачит», 1 этап км 0 – км 140,

Республика Башкортостан. Этап 1.3.2. Основные

объекты строительства. Участок строительства

км 90 - км 130

Присутствовали:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя

Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

Р.Ф. Шайдуллин

Г.И. Сунгатуллина

А.С. Васильева

Н.Е. Слепцова

Э.Р. Султанов

М.К. Амирян

Начальная (максимальная)

стоимость Договора:

385 086 020 (триста восемьдесят пять миллионов

восемьдесят шесть тысяч двадцать) рублей 00

копеек.

Количество поданных на

участие в конкурентной

процедуре заявок, дата и

время регистрации каждой

заявки:

1 (одна) заявка:

Участник № 1 - 18.04.2025 10:45 ч.

Комиссией ООО «СК «Автодор» (далее также - Комиссия) была рассмотрена

заявка (далее также – заявка) на соответствие требованиям Документации.

Основания отклонения заявки на участие в конкурентной процедуре

Участник 1

В соответствии с пунктом 7 части 2 раздела IV

Документации для участия в конкурентной

процедуре участник конкурентной процедуры

подает заявку, содержащую сведения,

2

документы, подтверждающие соответствие

участника конкурентной процедуры общим

требованиям, согласно перечню,

устанавливаемому в приложении № 1 к

документации в том числе:

- соответствующее представленной

бухгалтерской отчетности положительное

заключение аудитора (если отчетность подлежит

обязательному аудиту в соответствии с

законодательством или аудиторская проверка

проводилась добровольно, кроме того, если

аудиторская проверка не проводилась в

отношении бухгалтерской отчетности на

последнюю отчетную дату, но проводилась ранее

в течение предшествующего года от даты

предоставляемой отчетности, то предоставляется

соответствующее аудиторское заключение).
Согласно федеральному закону от 30.12.2008 №

307-ФЗ (ред. от 25.10.2024) "Об аудиторской

деятельности" обязательный аудит бухгалтерской

(финансовой) отчетности проводится в случаях,

установленных федеральными законами, а также в

отношении бухгалтерской (финансовой)

отчетности, в том числе в случаях, если:

- доход, полученный от осуществления

предпринимательской деятельности, который

определяется в порядке, установленном

законодательством Российской Федерации о

налогах и сборах, за год, непосредственно

предшествовавший отчетному году, составляет

более 800 миллионов рублей;

- сумма активов бухгалтерского баланса по

состоянию на конец года, непосредственно

предшествовавшего отчетному году, составляет

более 400 миллионов рублей.

Согласно информации, размещенной в

Государственном информационном ресурсе

(ресурса БФО) https://bo.nalog.ru сумма активов

Общества участника конкурентной процедуры № 1

за 2023 г. составляет 1 148 879,00 руб. Таким

образом, бухгалтерской (финансовой) отчетности

за 2023 г. участника конкурентной процедуры № 1

необходимо проведение обязательного аудита.

При этом в составе заявки вышеуказанный

документ отсутствует.

Указанное нарушение является основанием для

https://bo.nalog.ru/

3

принятия Комиссией решения о несоответствии

заявки участника конкурентной процедуры № 1

требованиям и условиям, установленным в

Документации и, как следствие, об отказе в

допуске к участию в Запросе ценовых

предложений в соответствии с подпунктом «в»

пункта 2 части 2 раздела V Документации.

Количество заявок на

участие в конкурентной

процедуре, которые

соответствуют требованиям

Документации:

0 (ноль) заявок

Количество заявок на

участие в конкурентной

процедуре, которые

отклонены:

1 (одна) заявка

Результаты рассмотрения единственной заявки на участие в конкурентной

процедуре, с указанием решения Комиссии:

Участник

Конкурентной

процедуры

Члены Комиссии

Участник № 1

соответствие заявки требованиям Документации

– «соответствие»

несоответствие заявки требованиям

Документации – «несоответствие»

Р.Ф. Шайдуллин несоответствие

Г.И. Сунгатуллина несоответствие

А.С. Васильева несоответствие

Н.Е. Слепцова несоответствие

Э.Р. Султанов несоответствие

Итоговое решение: несоответствие

Подписи членов Комиссии:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

____________ Р.Ф. Шайдуллин

____________ Г.И. Сунгатуллина

____________ А.С. Васильева

____________ Н.Е. Слепцова

____________ Э.Р. Султанов

____________ М.К. Амирян

		2025-04-23T15:03:53+0300
	Амирян Михаил Корюнович